
  

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Decreto D.G. 

Avviso di Mobilità compartimentale ed intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 D. 
Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 57 CCNL 2006-2009, per l’assunzione di n. 1 unità di personale 
dell’Area degli Operatori – Settore Professionale dei Servizi Generali e Tecnici del 
CCNL di categoria 2019-2021, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, presso l’Università degli Studi della Basilicata - sede di Potenza, 
interamente riservato a persone con disabilità appartenenti alle categorie di cui all'art. 1 
della legge 12.3.1999, n. 68. NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con 

D.R. n. 88 del 12 aprile 2012 e modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 
2023; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 
2023 n. 82, ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il vigente “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del 
personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi della Basilicata” - 
emanato con D.R n. 187 del 31 maggio 2013 - in vigore dal 1° giugno 2013; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
2024 – 2026, approvato unitamente al PIAO dal Consiglio di 
amministrazione nella seduta del 29 febbraio 2024; 

VISTO il nuovo PIAO (Piano Integrato di Attività ed organizzazione) 2025 – 2027 
e la sottosezione rischi corruttivi e trasparenza approvato il 19 febbraio 
2025; 

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; 

VISTA  la Legge 12 marzo 1999 n. 68, concernente norme per il diritto al lavoro 
dei   disabili; 

VISTO il D.D.G. n. 67 del 27/02/2025 - pubblicato sul sito web dell’Università 

degli Studi della Basilicata all’Albo Ufficiale il 28/02/2025 – scadenza 

domande: 31/03/2025 - con cui è stata attivata la procedura di 

mobilità compartimentale e intercompartimentale – ai sensi dell’art. 57 

del vigente CCNL Comparto Università e dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001 - ai fini dell’assunzione di n. 1 unità di personale dell’Area 

degli Operatori – Settore Professionale dei Servizi Generali e 

Tecnici del CCNL di categoria 2019-2021, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e pieno, presso l’Università 

degli Studi della Basilicata - sede di Potenza, interamente riservato 

a persone con disabilità appartenenti alle categorie di cui all'art. 1 

della legge 12.3.1999, n. 68; 

 
 

 



  

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

 
ATTESO CHE ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso in parola “La selezione delle domande sarà 

effettuata da una Commissione di esperti, nominata dal Direttore Generale, mediante 
la valutazione dei curricula dei candidati ammessi al fine di verificare la rispondenza 

delle conoscenze e competenze possedute e delle esperienze maturate rispetto al profilo 
richiesto; 

RAVVISATO  in particolare, nella dott.ssa Pasqualina LASALA, Responsabile del 

Servizio Personale, il possesso dei requisiti necessari all’espletamento 
anche delle funzioni di Segretario verbalizzante; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
La commissione esaminatrice della procedura selettiva indicata in premessa è così costituita: 

 
PRESIDENTE 

Ing. Pierluigi LABELLA 
Responsabile Area Patrimonio, Edilizia, Sostenibilità e 

Servizi Informatici 
Dirigente Tecnico di II Fascia  

Università degli Studi della Basilicata 

 
COMPONENTE anche con funzioni di segretario  

Dott.ssa Pasqualina LASALA 

Responsabile Servizio Personale 

Funzionario – Area Amministrativa 

Università degli Studi della Basilicata 

 
COMPONENTE  

Sig. Vito PACE 

 Collaboratore – Settore Tecnico, Scientifico, Tecnologico 
Informatico e dei Servizi Generali  

Università degli Studi della Basilicata 

 
La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

Art. 2 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web dell’Università degli Studi della 

Basilicata all’Albo online di Ateneo e al link “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“Bandi di concorsi” alla pagina web dedicata alla procedura selettiva di cui al D.D.G. n. 67 

del 27/02/2025 e sul portale della Funzione Pubblica Inpa.gov.it. 

 
     Il Direttore Generale 

Dr. Marco PORZIONATO 
 


		2025-05-09T07:53:47+0000
	PORZIONATO MARCO




